X. Existimo autem et aliorum quoque sanctorum
episcoporum sententias, quibus idem docere propo-
situm est, nequaquam hic omittendas esse.

Attici episcopi.

Hodie Christus Dominus benignitatis erga homi-
nes nativitate suscepit: divinæ quippe dignitatis
nativitate præexistebat. *Addit his rursum*: Beni-
gnitatis Verbum, cum suapte natura exinanitionis
capax non esset, exinanitur, servili enim forma
suscepta semetipsum exinanivit. Qui expers erat
carnis, carne induitur, « Verbum caro factum
est⁸⁰. » Qui ob naturam corporis expertem sub
tactum non veniebat, palpabilis efficitur. Qui prin-
cipium nesciebat, secundum corpus initium sortit-
ur. Qui absolute perfectus erat, incrementa sumit.
Qui converti non potest, proficit. Qui dives est, in
diversorio gignitur. Qui cœlum nubibus tegit, fasciis
involvitur. Qui rex est, in præsepio deponitur.

Antiochi episcopi.

Quem hesterno die pro nostra salute immaculato
puerperio genitrix vitæ, mater pulchritudinis, ma-
gnificentia lucisque parens, spei apportatrix, Dei-
para, quæ novo peperit modo, virgo et mater pepe-
rit Maria.

50 Amphilocheii episcopi Iconii, ex libro de genera-
tione Domini secundum carnem.

Veritas cognita est, gratia venit, vita apparuit,
Dei Verbum, Deique Filius propter nos incarnatus
est, quo nimirum mortales a morte ad vitam æternam
revocaret. Unversorum Opifex, qui ante om-
nem creaturam tam visibilem quam invisibilem
soli Patri et Spiritui sancto coexistebat immor-
talis, ecce is citra ullum peccatum, ullamque ho-
minis aut viri operam, hodie nobis ex Virgine
D nascitur

Ammonis episcopi Adrianopoleos.

Sic enim ipse ait de Deo Verbo.

Quod si is, qui Deus secundum naturam est,
utpote unigenitus Dei Filius, servili forma assumpta,
sacræque Virginis primogenitus appellari non dedi-
gnatus, semetipsum redemptionem pro omnibus
tradidit. *Addit præterea*: Clare patet, in quantam
impietatem prolabantur Ariani, qui Deiparam Ma-
riam iis sacrificiis, quæ pro puerperis ex lege offerri
mos erat, opus habuisse asserunt.

*Joannis episcopi Constantinopolensis, De divina gene- A Ἰωάννου ἐπισκόπου Κωνσταντινουπόλεως, Περὶ
ratione. τῆς θείας γεννήσεως.*

Dicit autem de sancta Virgine.

Loco solis, ait, incircumscriptæ justitiæ solem complexa fuit. Neque hic quæsieris quomodo hoc factum sit, aut fieri poterit. Ubi enim Deus vulg, ibi naturæ ordo cedit. Voluit, potuit, descendit, salvavit: omnia Dei nutum sequuntur. Hodie qui est, gignitur; et rursus qui est, sit id quod non erat, nam cum Deus esset, sit homo: ab ea tamen quam habebat deitate non excidit; nec cum deitatis jactura factus est homo, neque rursus per succedentia incrementa ex homine factus est Deus: sed Verbum existens, natura propria ob sui impatibilitatem manentē **51** inde mutata, factum est caro. Adjungit demum: Qui in solio sublimi præcelsoque considet, is in præsepio ponitur: qui impalpabilis, simplex, ac incorporeus est, humanis manibus contrectatur: qui peccatorum vincula dirumpit, fasciis constringitur.